Página                  SOSSEGO/PB  –  17  DE JANEIRO DE 2022           |             ANO – XXI       |      EDIÇÃO Nº 894

Rua Horácio Ferreira, nº 167, Centro, Cep 58177-000-Telefone (83)3643  1066 / e-mails pmsossego@hotmail.com  /  pms.sad@sossego.pb.gov.br  /  site www.sossego.pb.gov.br

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, DE FORMA

PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00010/2021. DOTAÇÃO: Recursos

Próprios do Município de Sossego: 02010–Gabinete do Prefeito 04.122.0021–2003 –

Manter Ativ. Poder Executivo 33.90.30.00 Material de Consumo 02020 – Secretaria

Municipal de Administração 04.122.0021.2004 – Manter Atividades da Secretaria de

Administração 04.122.0025.2006– Manter Atividades do Setor de Obras e Serv.

Urbanos 33.90.30.00.00 – Material de Consumo 02040 – Secretaria Municipal de

Educação e Cultura 12.361.0188.2014 – Manter Atividades do Ensino Fundamental

12.361.0021.2013– Manter As Ativ. Das cotas Sal. Educação–QSE 12.361.0197.2017–

Manter Ativ.do Setor Transporte Escolar–PNATE 33.90.30.00.00 – Material de

Consumo 02050 – Secretaria Municipal de Saúde 10.301.0024.2083 – Manter

Programa de Atenção Básica de Saúde PAB Fixo 10.301.0026.2104 – Manutenção das

Atividades do NASF 10.301.0428.2024 – Manutenção das Atividades do Fundo

Municipal de Saúde 10.304.0430.2027 – Manter Atividades da Vigilância Sanitária

10.122.0024.2108 – Enfrentamento da Emergência COVID_19 33.90.30.00.00 –

Material de Consumo. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sossego

e: CT Nº 00001/2022 - 05.01.22 até 27.05.22 - POSTO DE COMBUSTIVEIS DOIS

IRMÃOS LTDA - R$ 349.708,43.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E

HIDRÁULICO, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO

DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00011/2021.

DOTAÇÃO: 02020 – Secretaria Municipal de Administração 04.122.0021.2004 –

Manter Atividades da Secretaria de Administração 15.452.0504.2010 – Manter

Atividades da Limpeza Urbana 33.90.30.00.00 – Material de Consumo 02040 –

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 12.361.0188.2014 – Manter Atividades do

Ensino Fundamental 33.90.30.00.00 – Material de Consumo 02050 – Secretaria

Municipal de Saúde 10.301.0024.2083 – Manter Programa de Atenção Básica de Saúde

PAB Fixo 10.301.0026.2104 – Manutenção das Atividades do NASF

10.301.0428.2024 – Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde

33.90.30.00.00 – Material de Consumo 02060 – Secretaria de Ação Social

08.244.0486.2030 – Manter Atividades da Secretaria de Ação Social 33.90.30.00.00 –

Material de Consumo 02070 – Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0486.2035 – Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Assistência

Social / FMSA 33.90.30.00.00 – Material de Consumo.  PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Sossego e: CT Nº 00002/2022 – 05.01.22 até 27.07.22 -

CARLOS ANTONIO ALVES DA SILVA - R$ 85.674,54.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE FORMA

PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO

MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00009/2021. DOTAÇÃO: Recursos

Próprios do Município de Sossego: 02020.01.122.0021.2001–Manter Ativ. da Sec.de

Administração 02040.12.361.0188.2014–Manter Ativ.do Ensino Fundamental

02050.10.301.0024.2083– Manter Prog.de Atenção Básica de Saúde

02050.10.301.0428.2024– Manter das Atividades do Fundo Municipal de Saúde

02050.10.301.0026.2104– Manter das Atividades do NASF 02060.08.244.0486.2035–

Manter Ativ.Fundo.Muni.de Assistência Social /FMSA 33.90.30.00.00– Material de

Consumo. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sossego e: CT Nº

00003/2022 - 05.01.22 até 27.05.22  - PAPELARIA ROCHA LTDA - ME - R$

240.771,60.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS, DE FORMA PARCELADA,

PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO

LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2021. DOTAÇÃO: 02020.04.122.0021.2004 –

MANTER ATIV. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE

CONSUMO / 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS PESSOAL JURÍDICA

02040.12.361.0188.2014 – MANTER ATIVIDADES DO ENSINO

FUNDAMENTAL 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO / 3.3.90.39.00.00 –

OUTROS SERVIÇOS PESSOAL JURÍDICA 02040.12.361.0021.2013– MANTER

AS ATIV.DAS COTAS DE SAL.EDUCAÇÃO–QSE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL

DE CONSUMO / 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS PESSOAL JURÍDICA

02040.12.361.0197.2017– MANTER ATIV.DO SETOR TRANSPORTE ESCOLAR–

PNATE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO / 3.3.90.39.00.00 – OUTROS

SERVIÇOS PESSOAL JURÍDICA 02050.10.301.0024.2083– MANTER PROG.DE

ATENÇAO BASICA DE SAUDE PAB FIXO 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE

CONSUMO / 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS PESSOAL JURÍDICA

02050.10.301.0428.2024 – MANUT DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO / 3.3.90.39.00.00 –

OUTROS SERVIÇOS PESSOAL JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício

financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sossego e:

CT Nº 00004/2022 - 11.01.22 até 29.04.22 - GRANPECAS - COMERCIO E

DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SER - R$ 129.992,51; CT Nº 00005/2021

– 11.01.22 até 29.04.22 - O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - EPP

- R$ 66.974,80; CT Nº 00006/2021 - 11.01.22 até 29.04.22 - IDEAL PNEUS PECAS

E SERVICOS LTDA - R$ 21.958,33.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO–HOSPITALAR, DE FORMA

PARCELADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE

SOSSEGO, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2021. DOTAÇÃO: Recursos

Próprios do Município de Sossego: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS

02050.10.301.0428.2024 – MANUT DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 02050.10.301.0026.2093

– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROG SAUDE BUCAL 3.3.90.30.00.00

– MATERIAL DE CONSUMO. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal

de Sossego e: CT Nº 00007/2022 - 13.01.22 até 14.04.22 - CIRUFARMA

COMERCIAL LTDA - R$ 8.083,20; CT Nº 00008/2022 - 13.01.22 até 14.04.222-

FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E

HO - R$ 11.738,25.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E

ESPECIALIZADA, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA

DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOSSEGO–PB, CONFORME

DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão

Presencial nº 00007/2021. DOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –

FMS 02050.10.301.0428.2024 – MANUT DAS ATIVIDADES DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

02050.10.301.0026.2093 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROG SAUDE

BUCAL 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do

exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

Sossego e: CT Nº 00009/2022 - 13.01.22 até 03/05/22 - CIRUFARMA COMERCIAL

LTDA - R$ 14.423,61; CT Nº 00010/2022 – 13.01.22 até 03.05.22 - FARMAGUEDES

COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HO - R$

10.482,06.

mailto:pmsossego@hotmail.com
mailto:pms.sad@sossego.pb.gov.br
http://www.sossego.pb.gov.br/

       Página                  SOSSEGO/PB  –  17  DE JANEIRO DE 2022           |             ANO – XXI       |      EDIÇÃO Nº 894

Rua Horácio Ferreira, nº 167, Centro, Cep 58177-000-Telefone (83)3643  1066 / e-mails pmsossego@hotmail.com  /  pms.sad@sossego.pb.gov.br  /  site www.sossego.pb.gov.br

2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na Rua Horácio Ferreira, 167 - Centro - Sossego - PB, às
09:00 horas do dia 11 de Fevereiro de 2022, licitação modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
DAS RUAS PROJETADAS 01 E 02, NO ASSENTAMENTO PADRE ASSIS,
ZONA RURAL, SOSSEGO-PB, CONFORME PROJETO BÁSICO.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3643–1066. E-mail:
cplsossego@gmail.com. Edital: www.sossego.pb.gov.br/licitacoes;
www.tce.pb.gov.br.

Sossego - PB, 17 de Janeiro de 2022
AUDIENE RODRIGUES DA COSTA MEDEIROS - Presidente da Comissão

mailto:pmsossego@hotmail.com
mailto:pms.sad@sossego.pb.gov.br
http://www.sossego.pb.gov.br/